
Obecné zastupiteľstvo obce Kamenná Poruba vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 

2  a ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 Z. 

z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 

tomto:  

DODATKU č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu 
č. 4/2022 

o určení výšky finančných prostriedkov  na mzdy  a prevádzku na dieťa materskej 

školy a dieťa školského zariadenia, zriadených na území obce Kamenná Poruba 
 

Dodatkom č.1 z roku 2022 k VZN č. 4/2022 o určení výšky príspevkov v školách a školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kamenná Poruba sa mení a dopĺňa text 

v Článku 3 -  Dotácie na jeden výkonový ukazovateľ (dieťa, žiaka) nasledovne: 
 

Obec Kamenná Poruba určuje nasledovnú ročnú výšku dotácie z rozpočtu obce na mzdy a 

prevádzku na jeden výkonový ukazovateľ: 
 

Kategória školy, školského 

zariadenia 

Počet detí 

/žiakov 

Normatív na žiaka pre 

školy a školské 

zariadenia na rok 2022 

Finančné prostriedky 

pre školy a školské 

zariadenia v € na rok 

2022 

Dieťa materskej školy  89 2377,00         211 553,00 

Žiak školského klubu detí 53   765,00 40 545,00 

Potenciálny stravník - žiak 

základnej školy 
     201   400,00 80 400,00 

Žiak centra voľného času   0       0,00          0,00 

Spolu na originálne školské 

kompetencie 
          332 498,00 

 

Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia obce Kamenná Poruba č. 4/2022  o určení 

výšky finančných prostriedkov  na mzdy  a prevádzku na dieťa materskej školy a dieťa školského 

zariadenia, zriadených na území obce Kamenná Poruba ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.  

 

Účinnosť:   

Návrh VZN vyvesené dňa :  10.10.2022 

Návrh VZN prerokovaný dňa :   26.10.2022  

VZN  schválené dňa :   26.10.2022 

VZN vyvesené dňa :   27.10.2022   

VZN účinné odo dňa :  01.01.2023 

 

                                                                                                                         

Ing. Pavol Sandanus  

                      starosta obce 


